

**Søassurancen Danmark
A/S**
Skolegade 1
5960 Marstal
CVR-nr. 34209448

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.06.2018

Dirigent

Navn: Mogens Pedersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Søassurancen Danmark A/S
Skolegade 1
5960 Marstal

CVR-nr.: 34209448

Stiftet: 12.01.2012

Hjemsted: Registreret i Ærø Kommune

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 62531072

Telefax: 62531062

Hjemmeside: www.lystbaade.com

E-mail: mail@soassurancen.dk

Bestyrelse

Mogens Pedersen, Formand

Peter Lund

Jesper Anders Bretz

Direktion

Peter Lund

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i agentvirksomhed indenfor Søforsikring.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Antallet af policer har udviklet sig tilfredsstillende. Det skyldes fortsat en kombination af et meget konkurrencedygtigt produkt og en markant markedsføringsindsats såvel lokalt og sammen med Søassurancens samarbejdspartnere.

Jacob Henrik Lund og Leif Nielsen er tilknyttet selskabets bestyrelse som kommitterede medlemmer.

Under hensynstagen til ovenstående anses resultatet for 2017 for tilfredsstillende, ligesom ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat for 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	1	6.863.795	6.191.085
Personaleomkostninger	2	(6.316.258)	(6.090.157)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(119.042)</u>	<u>(75.984)</u>
Driftsresultat		428.495	24.944
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	986
Andre finansielle indtægter		0	70.004
Andre finansielle omkostninger		<u>(4.857)</u>	<u>(70.196)</u>
Resultat før skat		423.638	25.738
Skat af årets resultat	4	<u>(103.276)</u>	<u>(8.054)</u>
Årets resultat		<u>320.362</u>	<u>17.684</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>320.362</u>	<u>17.684</u>
		<u>320.362</u>	<u>17.684</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		138.357	191.368
Indretning af lejede lokaler		1.145.808	96.787
Materielle anlægsaktiver	5	1.284.165	288.155
Anlægsaktiver		1.284.165	288.155
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.150.057	32.882
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		876	986
Udskudt skat		2.443	0
Andre tilgodehavender		1.456.997	519.211
Periodeafgrænsningsposter		60.000	60.000
Tilgodehavender		2.670.373	613.079
Likvide beholdninger		23.444.001	15.723.813
Omsætningsaktiver		26.114.374	16.336.892
Aktiver		27.398.539	16.625.047

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		907.475	587.113
Egenkapital		1.407.475	1.087.113
Udskudt skat		0	14.115
Hensatte forpligtelser		0	14.115
Periodeafgrænsningsposter		420.309	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	420.309	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	49.448	0
Bankgæld		52.435	20.473
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.663.252	14.929.642
Skyldig selskabsskat		123.908	110
Anden gæld		681.712	573.594
Kortfristede gældsforpligtelser		25.570.755	15.523.819
Gældsforpligtelser		25.991.064	15.523.819
Passiver		27.398.539	16.625.047
Eventualforpligtelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	587.113	1.087.113
Årets resultat	0	320.362	320.362
Egenkapital ultimo	500.000	907.475	1.407.475

Noter

1. Bruttofortjeneste

I henhold til årsregnskabsloven skal indtægter periodiseres.

Selskabets kontrakt med Lloyd´s indebærer at provisionsindtægter afregnes af indbetalt præmie uanset faldstidspunkt.

Selskabet er ligeledes kontraktligt forpligtet til at aflønne samarbejdspartnere og agenter med provision beregnet ultimo regnskabsåret uden periodisering.

Ristorno- og/eller forøgede indtægter vedr. regnskabsåret reguleres ved hovedforfald det efterfølgende regnskabsår.

Selskabet har derfor valgt at fravige årsregnskabslovens krav om periodisering af provisionsindtægter.

	2017	2016
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	4.311.560	4.176.790
Pensioner	1.009.458	986.505
Andre omkostninger til social sikring	72.887	66.404
Andre personaleomkostninger	922.353	860.458
	6.316.258	6.090.157
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	10	9

	2017	2016
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	119.042	75.984
	119.042	75.984

	2017	2016
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	119.834	110
Ændring af udskudt skat	(16.558)	7.944
	103.276	8.054

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	408.782	102.782
Tilgange	0	1.115.052
Kostpris ultimo	408.782	1.217.834
Af- og nedskrivninger primo	(217.414)	(5.995)
Årets afskrivninger	(53.011)	(66.031)
Af- og nedskrivninger ultimo	(270.425)	(72.026)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	138.357	1.145.808

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen der udgør 500.000 kr. er fordelt i aktier á 1.000 kr. eller multipla heraf. Ingen aktier er tildelt særlige rettigheder.

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser			
Periodeafgrænsningsposter	49.448	420.309	222.517
	49.448	420.309	222.517

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ripe Lund Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
